

RADA

GMINY

SŁUPNO

OR.0002.30.2014

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/14
Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO
ODBYTEJ W DNIU 7 LUTEGO 2014 R.**

Protokół Nr XXXIII/14
z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Słupno
odbytej w dniu 7 lutego 2014 r.

W obradach wzięli udział radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt - Stefan Jakubowski,
2. Zastępca Wójta - Leonarda Luśniewska,
3. Skarbnik Gminy - Elżbieta Syrkowska,
4. Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej - Danuta Gierwatowska,
5. Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych - Krzysztofa Barszczewska,
6. Dyrektor GOPS w Słupnie - Joanna Augustowska,
7. Radca prawny - Henryk Jastrzębski,

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰ - 10⁴⁵.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2020;
 - b) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2014 rok,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.,
 - d) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020;
 - e) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020,
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy w Słupnie.

Ad.1.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno”, witając radnych obecnych na sesji i zaproszonych gości. Przewodnicząca rady stwierdziła, że w obradach XXXIII Sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca rady przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta odczytała wniosek Wójta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały *w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa w projekcie „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego subregionu”*.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia wraz z wnioskiem.

Głosowało 14 radnych, za - 14 głosów.

Wójt poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana w związku z koniecznością wprowadzenia do projektu budżetu na rok bieżący wykonania PT na budowę dróg w Nowym Gulczewie wprowadzonych do wniosku, który został złożony z miastem Płock w ramach RIT oraz z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na zakup samochodu pożarniczo - gaśniczego dla OSP w Słupnie.

Ad.2a.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2014 - 2020.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska poinformowała, że zadania pojawiające się w tabeli inwestycyjnej zostały wprowadzone z oszczędności na innych zadaniach inwestycyjnych oraz zwróciła uwagę, że w „Objaśnieniach” w tabeli kwota wpisana w poz. 5 i 6 będzie zmieniona na 550 000,00 zł.

Wójt wyjaśnił, że koszt całkowity samochodu pożarniczego to 700 000,00 zł, jednak gmina ma możliwość pozyskania po 150 000,00 zł z Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, Zarządu Głównego ZOSP RP oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przy wkładzie własnym gminy wynoszącym 250 000,00 zł. Zaznaczył, że aby złożyć wniosek do WFOŚ musi być zabezpieczona w budżecie gminy kwota składająca się z wkładu własnego gminy oraz dofinansowań, czyli 550 000,00 zł. Dodał, że taki zapis w budżecie jest warunkiem otrzymania dofinansowania z funduszu.

Radny Andrzej Banasiak zwrócił uwagę, iż w tym projekcie uchwały nie może znaleźć zadania dot. budowy świetlicy wiejskiej w Barcikowie i Miszewku Strzałkowskim.

Wójt odpowiedział, że jest to plan wieloletni a zadania, o których mówi radny są zamieszczone w tegorocznym budżecie.

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała do głosowania projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych (dotarł radny Jan Stefański), za - 15 głosów.

Uchwała Nr 316/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2b.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2014 rok.

Skarbnik wyjaśniła, że w tabeli wprowadzającej przesunięcia środków w zadaniach inwestycyjnych pogrubioną czcionką zaznaczono wprowadzone nowe zadania inwestycyjne, min. budowę sieci wodociągowej w Słupnie i w Nowym Gulczewie, budowę kanalizacji sanitarnej w Słupnie, zakup samochodu gaśniczego dla OSP Słupno, zakup motopompy dla OSP Słupno oraz PT budowy dróg w Nowym Gulczewie. Ponadto poinformowała o przeniesieniach między działami.

Radny Andrzej Banasiak zwrócił uwagę, że przeczytany przez wiceprzewodniczącego rady projekt uchwały nie zgadza się z tym, co będzie później, ponieważ najpierw rada powinna głosować poprawkę w projekcie uchwały dot. zmiany kwoty zabezpieczonej w projekcie z 250 000,00 zł na 550 000,00 zł i wszystkie inne poprawki a dopiero później całą uchwałę. Dodał, że chociaż jest to sesja nadzwyczajna i dokumenty otrzymał w odpowiednim czasie to gdy w projekcie zostało zapisane 250 000,00 zł na zakup samochodu a na sesji pada wniosek o zmianę o 300 000,00 zł to należałoby to przegłosować. Jeżeli nie to poprosił o wyjaśnienie w jakim przypadku byłby to dodatkowy wniosek podlegający głosowaniu.

Radca prawny Henryk Jastrzębski wyjaśnił, że jeżeli byłaby jakaś propozycja i pojawił by się nowy wniosek to wtedy podlegałby głosowaniu, natomiast w tym przypadku autor projektu uchwały jest dysponentem i może dokonywać zmian w projekcie lub w załącznikach do momentu głosowania.

Skarbnik poinformowała, że informacja o konieczności zabezpieczenia całej kwoty na zakup tego samochodu wpłynęła do urzędu dziś rano i nie była w stanie wprowadzić jej do projektu uchwały.

Wójt dodał, że te dodatkowe 300 000,00 zł to rodzaj zabezpieczenia, który po uzyskaniu dofinansowania zostanie przesunięte na inne wydatki.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński stwierdził, że jeżeli któryś z radnych ma jakieś wątpliwości to powinien pytać i otrzymywać wyjaśnienie na bieżąco.

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała do głosowania projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za - 15 głosów.

Uchwała Nr 317/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2c.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.

Dyrektor GOPS w Słupnie Joanna Augustowska wyjaśniła, że zmiana uchwały dotyczy działu o zwalczaniu narkomanii, który został zwiększony o 15 000,00 zł - przeniesienie tych środków z GOK do GOPS na wyjazd zimowy dla dzieci i rodzin objętych programem.

Uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała do głosowania projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za - 15 głosów.

Uchwała Nr 318/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2d.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Dyrektor GOPS w Słupnie Joanna Augustowska wyjaśniła, że pod koniec grudnia ubiegłego roku zakończył się poprzednio obowiązujący program i teraz należy wprowadzić nowy z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r., ponieważ od tego czasu wydawane są decyzje.

Dodała, że w ramach tego programu dzieci z ubogich rodzin, wskazane przez nauczyciela lub dyrektora szkoły na odpowiedniej liście przekazanej do GOPS są dożywiane, bez potrzeby przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i wydania decyzji przez ośrodek.

Uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za – 15 głosów.

Uchwała Nr 319/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2e.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Dyrektor GOPS w Słupnie wyjaśniła, że uchwała określa zmianę kryterium dochodowego na 1 osobę w rodzinie, obecnie to 456 zł na 1 osobę a dożywianie przyznawane jest w chwili nie przekroczenia 150% czyli 684 zł na 1 osobę w rodzinie. Dodała, że w głównej mierze to dyrektorzy szkół pismem wskazują daną osobę kwalifikującą się na dożywianie a pismo takie kierowane jest GOPS. Nadmieniła, że wchodzi w życie ministerialny program dot. 60% dofinansowania państwa do dożywiania przy 40% środków z budżetu gminy.

Uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za – 15 głosów.

Uchwała Nr 320/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2f.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa w projekcie „Współpraca w ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju subregionu”.

Kierownik ref budownictwa Danuta Gierwatowska wyjaśniła, że uchwała dotyczy przystąpienia do projektu w ramach ZGRP pozwalającego na promowanie wspólnego planowania rozwoju i rozwiązywanie problemów miast i otaczających je gmin. Następnie odczytała listę projektów, które będą umożliwiały pozyskanie środków unijnych. Nadmieniła, że w związku z podjęciem tej uchwały zostały w WPF zabezpieczone kwoty w wysokości 4 000,00 zł na ten rok i na rok 2015 ponad 5 000,00 zł.

Uwag i wniosków nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za – 15 głosów.

Uchwała Nr 321/XXXIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński przedstawił radnym informację dot. ostatniego posiedzenia komisji ds. współpracy z Wójtem, zwracając głównie uwagę na sprawę ZIT oraz ponoszenia przez gminę kosztów pierwszego etapu przekształcania działek w ramach planu zagospodarowania przestrzennego, które nie przeszły do następnego etapu. Nadmienił również o propozycji przygotowania uchwały zawierającej wnioski i uwagi do planu Natura 2000.

Kierownik ref. budownictwa Danuta Gierwatowska poinformowała, że koszt szacunkowy I etapu za wnioski o przekształcenie zawarte w uchwałach podejmowanych na przełomie 2010 - 2011 r. to 25 300,00 zł, za wnioski zawarte w uchwałach podejmowanych w latach 2012 i 2013 to 13 000,00 zł, natomiast na dzień dzisiejszy zostało uzgodnionych 13 działek i zostaną one wpisane do uchwał na przełomie 2014 - 2015 r. Co do przygotowania uchwały zawierającej wnioski i uwagi do planu Natura 2000 wyjaśniła, że gmina nie posiada kompetencji do uzgodnień takiego planu, więc nie ma znaczenia czy takie uwagi zostaną przesłane pismem czy podjęte jako uchwała RG.

Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że uchwała na pewno ma większą rangę niż zwykłe pismo, ale sprawa zostanie szerzej omówiona na najbliższym posiedzeniu komisji.

Radna Bożena Grzybowska w imieniu własnym i mieszkańców podziękowała za tegoroczne odśnieżanie, jednak zwróciła uwagę na problemy z wyegzekwowaniem odśnieżenia drogi powiatowej w Barcikowie.

Radny Zygmunt Majewski stwierdził, że ten sam problem był z drogą powiatową Słupno - Wykowo, która jest umiejscowiona na wale przeciwpowodziowym.

Wójt poinformował, że wnioski zostaną przekazane do Powiatowego Zarządu Dróg z wiadomością do Starosty i prośbą o wyciągnięcie wniosków.

Radny Andrzej Dzięgielewski poinformował o skargach od mieszkańców nt. kultury kierowców PKS i nie zatrzymywaniu się na wszystkich przystankach.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała o proces łączenia instytucji kultury, w tym przypadku GOK i GBP i likwidacji stanowiska dyrektora biblioteki. Nadmieniła, że w innych gminach takie procesy mają miejsce.

Zastępca Wójta Leonarda Luśniewska wyjaśniła, że w świetle przepisów ustawy o działalności kulturalnej można połączyć bibliotekę i GOK ale trzeba zachować charakter działalności biblioteki, rada musi podjąć uchwałę o zamiarze łączenia wraz z uzasadnieniem, następnie należy uzyskać opinię Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki, by w kolejnym etapie wystąpić o zgodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zaznaczyła, że taka procedura trwa ok. 1 roku.

Radny Andrzej Banasiak stwierdził, że przed podjęciem decyzji przez radę należałoby przygotować zestawienie jakie będą oszczędności wskutek takiego połączenia. Nadmienił, że aktualnie gmina Mała Wieś przeprowadza taki proces.

Wójt zaznaczył, że by rozpocząć procedurę to rada musi podjąć odpowiednią decyzję.

Zastępca Wójta Leonarda Luśniewska dodała, że na życzenie radnych może przygotować analizę kosztów i oszczędności oraz przygotować odpowiedni projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący rady Dariusz Kępczyński przypomniał, że nie tak dawno ta sprawa była omawiana i jeżeli rzeczywiście jest presja to niech ten kto widzi cel w tym by połączyć

te dwie jednostki to niech go sprecyzuje, trzeba najpierw sprawdzić, czy wynikną z tego procesu jakieś oszczędności, należy sprecyzować cel i go uzasadnić.

Radny Zygmunt Majewski stwierdził, że nie wpłynął żaden wniosek, który uzasadniałby podjęcie takiej decyzji i rozpoczęcie procedury. Zaznaczył, że kilka miesięcy temu sprawa łączenia biblioteki była rozpatrywana i wniosek o łączenie został wycofany przez wnioskodawcę.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że do sprawy należy powrócić na posiedzeniach komisji. Dyrektor GOPS w Słupnie Joanna Augustowska poinformowała, że od stycznia br. w zajęciach prowadzonych przez Klub Integracji Społecznej uczestniczy 11 kobiet i 11 mężczyzn bezrobotnych z terenu gminy. Dodała, że zajęcia będą trwały do czerwca, uczestnicy wybrali zawody i po ukończeniu kursu łatwiej im będzie podjąć pracę.

Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta słowami: „Zamykam obrady XXXIII Sesji Rady Gminy w Słupnie” zakończyła posiedzenie.

Protokolowała
Joanna Ziółkiewicz

Przewodnicząca rady
Elżbieta Kuchta

